
 ״מצפן מורשת״
גבורתו של ניתאי עוקשי

על מנהיגות ואומץ לב

"אין מצב שהמחבלים בורחים לי מבין האצבעות, אנחנו מגיעים למגע 
והורגים את המחבלים ומשלימים את המשימה" )סא"ל ניתאי עוקשי, מ"פ 

רובאית 12 לשעבר(.

תקציר האירוע:

ב-21 ביולי 2007 זוהתה תנועה ליד הגדר בגבול רצועת עזה. כוח מגדוד 12 של חטיבת 
גולני, שנמצא בתעסוקה מבצעית בגזרה באותה העת, בפיקודו של המ"פ סרן ניתאי 

עוקשי, הוקפץ למקום האירוע. הכוח נכנס לרצועה, כשבראשו עמדו יאיר רוזנברג, מ"כ 
בפלוגה הרובאית, והמ"פ ניתאי עוקשי. את הכוח ליווה מזל"ט לצורך מעקב מדויק אחר 

הדמויות. במהלך המעקב הסיט המזל"ט את המצלמה מהמחבלים, וכשהחזיר אותה 
לכיוונם הם לא נמצאו. הכוח המשיך להתקדם, כששני לוחמים נתקלו באש שנורתה אליהם 

מאחד המחבלים. באותו הזמן שמעו ניתאי ויאיר את הירי, זיהו את המחבל השני, הסתערו 
לכיוונו והרגו אותו. המחבל שנהרג נותר בעומק השטח, בעוד שהמחבל שנותר בחיים היה 

כלוא בין ניתאי ויאיר לבין שאר הכוח. המחבל שהסתתר המשיך לזרוק רימונים לעבר הכוח. 
זמן קצר לאחר מכן ניתאי הסתובב וראה אותו במרחק של כעשרה מטרים ממנו. בעת 

שהוא הסתער על המחבל אזלה לו התחמושת. ניתאי קפץ על המחבל במטרה לנטרל אותו 
ונאבק איתו עד שיאיר וקשר המ"פ חיסלו אותו.

סרן ניתאי עוקשי גילה במעשיו אומץ לב, מנהיגות, תושייה, נחישות ודוגמה אישית. 
על כך הוענק לו צל"ש מפקד פיקוד הדרום.

שאלות לדיון:

1. מה הוביל את ניתאי עוקשי להסתער לבדו, ללא תחמושת לעבר המחבל?



2. הלוחמים נדרשו להפגין אומץ לב ותעוזה במהלך האירוע. אילו ערכים ביטאו הלוחמים 
בהתנהגותם בשדה הקרב? כיצד ניתן לטפח ערכים אלו?

3. מה ניתן לאמץ מאירוע זה למשימותינו בשגרה, בבט"ש ובחירום?

סיכום מפקד:

1. "המחויבות לחיילים שלך והמחויבות למשימה היא בראש ובראשונה, תוך כדי תנועה 
המשימה,  על  חשבתי  עליהם...  להגן  גם  שלך  והמחויבות  ישראליים,  ישובים  רואים 

חשבתי מה נכון לעשות- וככה פעלתי" )סא"ל ניתאי עוקשי, מ"פ רובאית 12 לשעבר(. 

באירוע זה פעל ניתאי עוקשי על פי הערכים דבקות במשימה וחתירה לניצחון. הוא הסתער 
על המחבל ללא תחמושת, כשתחוזילה אותו לפעול בתושייה, תוך כדי סכנה ממשית לחייו. 
מצופה מכל חייל ומפקד לפעול מתוך אותה תחושת אחריות ביחידתו. אחריות למשימה, 

לאזרחי מדינת ישראל, לחבריו ליחידה, למפקדיו ולחייליו.

2. "עולם הערכים של האדם מתנקז לאותה השנייה... כל מה שהוא התחנך עליו, מגיע 
לאותן השניות" )יאיר רוזנברג, מ"כ בפלוגה רובאית 12 לשעבר(.     

באירוע זה לחמו ניתאי ושאר לוחמי הכוח בלחימה חסרת פשרות, במקצועיות וברעות.   

הם הסתערו אל עבר האיום וחיסלו אותו ללא נפגעים לכוחותינו, בזכות קור רוח ונחישות. ניתאי 
עשה ככל שביכולתו כדי למנוע פגיעה בחייליו, בעוד שיאיר וקשר המ"פ נחלצו לעזרתו כשהיה 
בסכנה. רוח הלחימה וערך הרעות הובילו אותם בפעולות אמיצות אלו.     

מאירוע זה ניתן ללמוד כי ערכי צה"ל וערכי היחידה, עליהם המפקדים מחנכים את חייליהם, הם 
אלו שבאים לידי ביטוי בזמן אמת. הנחלת נורמות התנהגות בשגרה והתעקשות על מה שנכון 

וראוי לעשות, מוכיחות את עצמן במבחן המציאות.


